
 

 

 

 

E-mail: ctee073005@istruzione.it PEC: ctee073005@pec.istruzione .it         Sito: www.cdrandazzo.gov.it 

 
Il Responsabile del Procedimento: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

1 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

“DONLORENZO MILANI” 

Via V. Veneto, 4 - 95036 Randazzo (CT) 

Cod. Fisc. 83001210877- Cod. Mecc. CTEE073005 

Tel.  n°  095/ 921365 - Fax n° 095/923137 

 

 

Regione Siciliana Unione Europea Unione Europea 

 

PICCOLI CITTADINI CONSAPEVOLI, RESPONSABILI E SICURI 

 

INTERVENTI IN FAVORE DELLE SCUOLE E DELLE FACOLTÀ UNIVERSITARIE 

SICILIANE PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ PER LA FORMAZIONE CIVILE 

DEGLI ALUNNI - ART. 14, LEGGE REGIONALE 13 SETTEMBRE 1999, N. 20.  

ES. FIN. 2017 CAP. 373713 

 

INDIVIDUAZIONE ESPERTO ESTERNO BANDO PROT. N. 826/B28 - 01/03/2017 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 01/02/2001 recepito dalla Regione Siciliana con 

Decreto Ass. n. 895 del 31112/2001 Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche e, in particolare, l’art. 40 c.2 secondo cui “Il 

Consiglio d’Istituto, sentito il collegio dei docenti disciplina nel regolamento d’istituto le 

procedure i criteri di scelta del contraente, al fine di garantire la qualità della prestazione, 

nonché il limite massimo dei compensi attribuibili in relazione al tipo di attività e all’impegno 

professionale richiesto”. 

VISTO il D. Lgs.  n. 165/2001 art. 7 e, in particolare, il c. 6 bis secondo cui “Le amministrazioni 

pubbliche disciplinano e rendono pubbliche, secondo i propri ordinamenti, procedure 

comparative per il conferimento degli incarichi di collaborazione”. 

VISTO il Titolo nono del Regolamento per l’attività negoziale d’Istituto approvato con delibera 

del Consiglio di Circolo n. 18 del 22 ottobre 2013 e ss.mm.ii.  

VISTA la Circolare n. 18 del 18/05/2016 dell'Assessorato Regionale dell'Istruzione e della 

Formazione Professionale, concernente interventi in favore delle scuole e delle facoltà 

universitarie siciliane per lo svolgimento di attività per la formazione civile degli alunni - art. 14, 

Legge Regionale 13 settembre 1999, n. 20. Es. Fin. 2016 cap. 373713. 





 

 

 

 

E-mail: ctee073005@istruzione.it PEC: ctee073005@pec.istruzione .it         Sito: www.cdrandazzo.gov.it 

 
Il Responsabile del Procedimento: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

2 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

“DONLORENZO MILANI” 

Via V. Veneto, 4 - 95036 Randazzo (CT) 

Cod. Fisc. 83001210877- Cod. Mecc. CTEE073005 

Tel.  n°  095/ 921365 - Fax n° 095/923137 

 

 

Regione Siciliana Unione Europea Unione Europea 

VISTO il D.D.G. n. 7879 del 21 dicembre 2016 con il quale è stato approvato l’elenco delle 

Scuole ammesse al finanziamento tra cui figura l’Istituzione Scolastica “DON LORENZO 

MILANI” di RANDAZZO. 

VISTA la Nota prot. n. 2513 del 16 gennaio 2017 dell’Assessorato Regionale dell’Istruzione della 

Formazione Professionale – Regione Sicilia con la quale è stata data conferma del Finanziamento 

per lo svolgimento delle attività previste dal Progetto in oggetto 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 2016/17 Collegio dei Docenti n° 39 

del 25 ottobre 2016 e dal Consiglio di Circolo con delibera n° 28 del 27 ottobre 2016 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2016 – 2019 approvato dal Consiglio di Circolo 

con delibera 41 del 14 gennaio 2016. 

VISTO il bando di reclutamento prot. n. prot. n. 827/B28 di giorno 01 marzo 2017 relativo alla 

selezione di un esperto esterno con diploma di laurea presso l’Accademia di Belle Arti ed 

esperienza didattica per la realizzazione della seguente iniziativa: 

Gli alunni si prendono cura della loro scuola: piccoli interventi per abbellire aule, corridoi e 

vetrate; cura delle aree verdi della scuola; raccolta differenziata dei rifiuti; riuso intelligente e 

creativo dei materiali per limitare la quantità dei rifiuti. 

VISTO il verbale di valutazione delle istanze  pervenute nei tempi e modi stabiliti e la relativa 

graduatoria prot. n. 1309/B28 del 18 marzo 2017 

 

DECRETA 

 

la seguente graduatoria provvisoria: 

 

NR COGNOME E NOME NUMERO PROTOCOLLO PUNTEGGIO 

1 SIGNORELLO VALENTINA MARIA Prot. n. 1178/B28 del 14/03/ 2017 60 

2 MOLLICA EMANUELE Prot. n. 922/B28 - 04/03/2017 45 

3 GIACCA MARIA RITA Prot. n. 1179/B28 del 14/03/2017   20 

 



 

 

 

 

E-mail: ctee073005@istruzione.it PEC: ctee073005@pec.istruzione .it         Sito: www.cdrandazzo.gov.it 

 
Il Responsabile del Procedimento: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

3 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

“DONLORENZO MILANI” 

Via V. Veneto, 4 - 95036 Randazzo (CT) 

Cod. Fisc. 83001210877- Cod. Mecc. CTEE073005 

Tel.  n°  095/ 921365 - Fax n° 095/923137 

 

 

Regione Siciliana Unione Europea Unione Europea 

Avverso la graduatoria provvisoria gli interessati potranno avanzare formale ricorso entro 5 

giorni successivi alla data di pubblicazione, con le stesse modalità con cui hanno presentato 

l'istanza. 

La graduatoria definitiva sarà pubblicata all'albo della scuola e sul sito scolastico. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Rita Pagano 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3,c.2, del D.Lgs n.39/1993 


